


Framtidens hyresgäster  
kommer att ställa nya krav
Framtidens äldre kommer att ställa nya krav på sin boendemiljö och omgivning 
när det gäller tillgänglighet, trygghet och miljö. En del äldre kommer att vilja upp-
gradera sitt boende, både vad det gäller inredning och komfort. Andra kommer 
att vilja ha ett tryggt och säkert boende. Hyresrätten kommer med andra ord att 
behöva utvecklas för att möta engagerade, aktiva, kräsna och medvetna äldre.

För oss som inköpare innebär det att vi även i fortsättningen kommer att ställa 
höga krav på våra leverantörer. Vi tror även att standarden i allmännyttan rent 
generellt kommer att höjas och förändras i takt med att 40-talisterna flyttar från 
villan till hyresrätten. 

Naturupplevelser har en läkande effekt
I dag vet vi att utevistelse och naturupplevelser har stor betydelse för 
människors välbefinnande. Ute i den friska luften aktiveras sinnena, vi 
känner dofter, vind och regn mot huden, minnen väcks till liv. Forskning 
visar att en säker, tillgänglig och lockande utemiljö minskar stressen och 
har en läkande och lugnande effekt. Mer och mer börjar en god utemiljö 
ses som en tillgång som höjer människors livskvalitet genom hela livet. 

Har du tankar kring morgondagens boende?
Hör av dig och berätta om dina idéer, funderingar och nya tankar kring framtidens 
boende. Tillsammans kan vi lyfta fram behoven, hitta nya lösningar, påverka och 
aktivt vara med och forma morgondagens fastigheter och utemiljöer. 

Klas Hall, marknadschef
08- 56 765 19 
klas.hall@hbv.se

”Ute i den friska luften  
                    aktiveras sinnena”



Micasa Fastigheter
– trygg och tillgänglig utevistelse för äldre

Micasa Fastigheter har i projektet ”Trygg utevistelse vid äldreboenden” arbetat fram ett 
gestaltningsprogram med förslag på innehåll och utformning för gårdar som står inför 
upprustning. Tanken med projektet är att var en kunskapsbank för fastighetsägare vid 
utveckling och upprustning av gårdar vid äldreboenden. Programmet innehåller ett ge-
staltningsavnitt för upplevelser, aktiviteter och variation samt en teknisk del för markbe-
läggning, möbler, belysning m.m.  

Två gårdar vid fastigheterna Riddarsporren 21 och Filen 4 i Stockholm har använts som pi-
lotfall. Här har man skapat tillgängliga utemiljöer där man kan möta andra och samtidigt 
få en naturupplevelse. Att själv kunna gå ut, välja när man vill gå in, välja plats att sitta 
på, ensam eller i sällskap, är viktigt för livskvaliteten hos äldre. För många äldre är det lät-
tare att koppla av utomhus där miljön är kravlös och neutral. En god utemiljö kan vara en 
personligare plats än en kanske institutionsliknande innemiljö. Utemiljön kan vara både 
en social mötesplats och en privat plats för egna upplevelser och reflektioner. 

Fakta om Micasa Fastigheter i Stockholm AB:
Stockholms Stad har valt att samla alla omsorgsfastigheter i ett bolag  
– Micasa Fastigheter i Stockholm AB. Affärsidén är att erbjuda ett attraktivt 
boende för människor i behov av stöd och trygghet inom Stockholms Stad. 



Hällefors Bostads AB
– Sinnenas och Minnenas Park

I Hällefors finns Sveriges största pedagogiska och terapeutiska park för äldre och dementa 
– Sinnenas och Minnenas Park. Parken är i första hand till för de boende på Servicehuset 
Björkhaga, deras närstående och personal, men det är också en plats för Hälleforsbor och för 
besökande utifrån. Syftet är att erbjuda ett tillgängligt rum för delaktighet, rehabilitering 
och hälsa. Ett verktyg för ökad livskvalitet inom vård, omsorg och rehabilitering. 

Målet med parken är att ge den som vistas där både sinnes- och minnesupplevelser samt möj-
ligheter till aktiviteter. Här kan besökaren uppleva naturens växlingar, känna på mossbevux-
na stenar, rinnande vatten och doften av nyslaget gräs, smaka på mogna smultron, plocka 
blommor och frukt, gå på promenad eller bara sitta och njuta en stund i syrenbersån.

Just nu kretsar mycket kring vår miljö. Vid planering och utformning av grönområden och 
parker kan vi alla hjälpa till att bidra till framtidens hållbara och attraktiva utemiljöer. 

Fakta om Hällefors Bostads AB:
Hällefors Bostads AB bildades 1992 utav den tidigare kommunala bostadsstiftelsen. 
Förutom allmänt vackra parkmiljöer profileras företaget genom konstnärlig ut-
smyckning av hög klass i olika bostadsområden. Miljöerna hos Hällefors Bostads AB 
kännetecknas av stimulans, fantasi och kreativitet. 



HBV – för medlemmarna sedan 1952!
HBV är en ekonomisk förening som ägs av sina medlemmar, i 
huvudsak kommunala bostadsföretag. Föreningen bildades 1952 
och har i dag fler än 300 medlemmar. Tillsammans äger och 
förvaltar de omkring 900 000 lägenheter.

HBVs övergripande uppgift är att främja medlemmarnas 
ekonomiska intressen genom att erbjuda bra service och vara 
den självklara kanalen vid upphandlingar av olika slag.

Husbyggnadsvaror HBV Förening, Box 42059, 126 13 Stockholm 
Besöksadress: Svandammsvägen 24, Midsommarkransen 
Telefon: 08–556 765 00   E-post: info@hbv.se   hemsida: www.hbv.se


